

## BUPATI GOWA PROVINSI SULAWESI SELATAN

# PERATURAN BUPATI GOWA NOMOR 9 TAHUN 2023

### TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI GOWA NOMOR 15 TAHUN 2018
TENTANG TUNJANGAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA, INSENTIF RUKUN
TETANGGA DAN RUKUN WARGA

# DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA BUPATI GOWA,

Menimbang

- : a. bahwa Peraturan Bupati Gowa Nomor 15 Tahun 2018 tentang Tunjangan Badan Permusyawaratan Desa, Rukun Tetangga dan Rukun Warga sudah tidak sesuai dengan perkembangan, sehingga perlu diubah dan ditinjau kembali;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c perlu menetapkan Peraturan Bupati Gowa tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Gowa Nomor 15 Tahun 2018 tentang Tunjangan Badan Permusyawaratan Desa, Rukun Tetangga dan Rukun Warga.

Mengingat

- Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822);
  - 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841);
  - Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6623);

4. Peraturan Bupati Gowa Nomor 15 Tahun 2018 tentang Tunjangan Badan Permusyawaratan Desa, Insentif Rukun Tetangga dan Rukun Warga (Berita Daerah Kabupaten Gowa Tahun 2018 Nomor 15).

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI GOWA NOMOR 15 TAHUN 2018 TENTANG TUNJANGAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA, INSENTIF RUKUN TETANGGA DAN RUKUN WARGA.

#### Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Gowa Nomor 15 Tahun 2018 tentang Tunjangan Badan Permusyawaratan Desa, Insentif Rukun Tetangga dan Rukun Warga (Berita Daerah Kabupaten Gowa Tahun 2018 Nomor 15), diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

#### Pasal 3

Rincian tunjangan BPD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1), sebagai berikut:

- a. tunjangan ketua BPD sebesar Rp1.200.000,00 (satu juta dua ratus ribu rupiah) perbulan;
- b. tunjangan wakil ketua BPD sebesar Rp1.150.000,00 (satu juta seratus lima puluh ribu rupiah) perbulan;
- c. tunjangan sekretaris BPD sebesar Rp1.000.000,00 (satujuta rupiah) perbulan; dan
- d. tunjangan anggota BPD sebesar Rp1.000.000,00 (satu juta rupiah) perbulan.
- 2. Ketentuan Pasal 4 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

#### Pasal 4

Besaran insentif RT dan RW sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2), sebagai berikut:

- a. insentif ketua RT sebesar Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah) perbulan; dan
- b. insentif ketua RW sebesar Rp200.000,00 (dua ratus ribu rupiah).

### Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Gowa.

> Ditetapkan di Sungguminasa pada tanggal 1/9 Januari 2023

\*

AICHSANYL

Diundangkan di Sungguminasa pada tanggal 19 Januari 2023

CALLER DAERAH KABUPATEN GOWA,

BRUNAL RAH KABUPATEN GOWA TAHUN 2023 NOMOR 9